ESTADO DE SÃO PAULO

R.011

APROVADO POR LINANIMIDADE

Sala das Sessões, em

REQUERIMENTO Nº

/2023

Egrégio Plenário,

A presente proposta, tem como objetivo apresentar votos de aplausos e congratulações à equipe de Hóquei do "Sesi Mogi das Cruzes", através de seus atletas e comissão técnica, responsáveis pelo brilhante desempenho na categoria adulta, bem como Sub-18 e 15 do Campeonato Brasileiro de Hóquei 2023.

As competições ocorreram nos meses de outubro e novembro, e contou com diversas equipes, sendo realizadas pela CBHG (Confederação Brasileira de Hóquei sobre a Grama e Indoor).

Cumpre destacar, que na categoria Sub-18, os Clubes participantes foram: SESI-SP, São José (SP) e Grêmio Interlagos (SP), e a equipe feminina de Mogi das Cruzes sagrou-se bicampeã da competição.

Já o torneio nacional da categoria Sub-15, contou com esquipes do estado de São Paulo, Rio de Janeiro e Rio Grande do Sul, e o time Mogiano conquistou o título do campeonato nas categorias Femina e Masculina.

Importante mencionar, que no último fim de semana, a equipe masculina sagrou-se vice-campeã brasileira na categoria adulta, e a competição aconteceu no Rio Grande do Sul.

Diante disso, a presente propositura visa parabenizar todos os atletas envolvidos nesta grande conquista, que leva o nome do município para além das fronteiras da cidade, promovendo a disseminação da prática da modalidade.



ESTADO DE SÃO PAULO

Assim, diante de todo o exposto, observadas as atribuições constitucionais, regimentais e ouvido o Douto Plenário,

Requeiro a mesa diretiva, que sejam consignados na ata dos trabalhos da presente sessão ordinária, votos de Aplausos e Congratulações as atletas da **Equipe de Hóquei do "Sesi Mogi das Cruzes"**, brilhante desempenho na categoria adulta, bem como Sub-18 e 15 do **Campeonato Brasileiro de Hóquei 2023**, bem como, sejam ofertados os respectivos diplomas aos homenageados.

E finalmente que do liberado pelo Egrégio Plenário, seja dada ciência do inteiro teor do presente trabalho legislativo aos Excelentíssimos Senhores Caio Cesar Machado da Cunha, Prefeito Municipal e Gustavo Carvalho Nogueira, Secretário Municipal de Esportes e Lazer.

Plenário Ver. Dr. Luiz Beraldo de Miranda, 28 de novembro de 2023.

PROF. ĘDUARDO OTA

Vereador - PODE



Mogi das Cruzes, em 29 de novembro de 2023.

OFÍCIO-CIRCULAR GPE N.º 500/23 Ref. **REQUERIMENTO** n.º 199/23.

Senhor Prefeito:

Ao tempo em que renovo a Vossa Excelência os protestos de minha alta estima e apreço, tenho a elevada honra de passar as vossas mãos o incluso autógrafo do **REQUERIMENTO nº 199/23**, o qual, em Sessão Ordinária, mereceu a aprovação do Plenário desta Edilidade. Informo ainda que a propositura é de autoria do Nobre Vereador Eduardo Ota.

Ateneiosamente,

MARCOS PAULO TAVARES FURLAN
Presidente da Câmara

Ao Excelentíssimo Senhor

Caio Cunha

Prefeito Municipal de Mogi das Cruzes



Mogi das Cruzes, em 29 de novembro de 2023.

OFÍCIO-CIRCULAR GPE N.º 500/23 Ref. **REQUERIMENTO** n.º 199/23.

Senhor Secretário:

Ao tempo em que renovo a Vossa Excelência os protestos de minha alta estima e apreço, tenho a elevada honra de passar as vossas mãos o incluso autógrafo do **REQUERIMENTO nº 199/23**, o qual, em Sessão Ordinária, mereceu a aprovação do Plenário desta Edilidade. Informo ainda que a propositura é de autoria do Nobre Vereador Eduardo Ota.

Atenciosamente,

MARCOS PAULO TAVARES FURLAN
Presidente da Câmara

Ao Excelentíssimo Senhor **Gustavo Nogueira** Secretário Municipal de Esportes e Lazer ESTADO DE SÃO PAULO

Mogi das Cruzes, em 29 de novembro de 2023.

OFÍCIO-CIRCULAR GPE N.º 500/23 Ref. REQUERIMENTO n.º 199/23.

Senhor Prefeito:

Ao tempo em que renovo a Vossa Excelência os protestos de minha alta estima e apreço, tenho a elevada honra de passar as vossas mãos o incluso autógrafo do REQUERIMENTO nº 199/23, o qual, em Sessão Ordinária, mereceu a aprovação do Plenário desta Edilidade. Informo ainda que a propositura é de autoria do Nobre Vereador Eduardo Ota.

14023 / 2023

CAI: 275889

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES- CMMC

30/11/2023 15:16

Assunto: REQUERIMENTO CAMARA MUNICIPAL

Oficio 500/2023 - Requerimento 199/2023

Conclusão: 21/12/2023

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SGOV

Ateneiosamente,

MARCOS PAULO TAVARES FURLAN
Presidente da Câmara

Ao Excelentíssimo Senhor

Caio Cunha

Prefeito Municipal de Mogi das Cruzes